
 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 
 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 
 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y 

DEPORTES, POR LA QUE SE ESTABLECEN LAS ZONAS DE LOS 

CENTROS DOCENTES PÚBLICOS Y SE DESIGNAN LOS MIEMBROS DE 

LAS COMISIONES DEL CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA SELECCIÓN 

Y NOMBRAMIENTO DE DIRECTORES EN EL ÁMBITO DE GESTIÓN DE 

ESTA COMUNIDAD AUTÓNOMA, CONVOCADO POR ORDEN DE 23 DE 

MARZO DE 2017. 

 

 

La Orden de 19 de mayo de 2014, modificada por la Orden de 22 de marzo 

de 2017, de la Consejería de Educación y Universidades, establece las bases 

del procedimiento para la selección y nombramiento de directores de centros 

docentes públicos en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma. 

Por Orden de la Consejería de Educación y Universidades, de 23 de marzo 

de 2017, se convocó procedimiento para la renovación del nombramiento de 

directores, y concurso de méritos para la selección y nombramiento de 

directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de esta 

Comunidad Autónoma. 

De conformidad con el apartado séptimo de la Orden de 19 de marzo de 

2014, con fecha de 4 de mayo se publicaron, mediante resolución, las listas 

provisionales de admitidos y excluidos en el procedimiento para la renovación 

del nombramiento y concurso de méritos para la selección de directores de 

centros docentes públicos del ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de 

la Región de Murcia. 

La base novena de la mencionada orden establece que, una vez publicadas 

las listas provisionales de admitidos y excluidos, la Dirección General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos comunicará a los directores de los 

centros en los que tengan que producirse nombramientos de director los Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
ÍA

17
/0

5/
20

17
 2

0:
02

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

79
33

db
4-

aa
03

-d
72

7-
98

25
98

14
34

47



 

 

2 

 

candidatos presentados a fin de que convoque una reunión del claustro de 

profesores y del consejo escolar para proceder a la elección del representante 

de cada uno de esos órganos de participación en la comisión de selección, así 

como de los suplentes. 

La base octava de la dicha orden, establece que en el plazo de diez días a 

partir de la publicación de las listas definitivas de aspirantes admitidos y 

excluidos han de constituirse una comisión de selección para cada uno de los 

centros en los que se hayan presentado candidatos. Las comisiones, de acuerdo 

con el segundo punto de la base octava de la Orden de 19 de mayo de 2014, 

estarán constituidas por un presidente y dos funcionarios de carrera a propuesta 

del Director General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, un 

representante del claustro de profesores elegido por los claustrales y un 

representante del consejo escolar elegido por los miembros de este órgano.  

 

De conformidad con todo lo anterior, y en su virtud, 

 

DISPONGO: 

 

Primero.- Establecer, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia, la distribución por zonas de los centros públicos de Educación Infantil y 

Primaria, y de Secundaria y otros cuerpos, relacionadas en el Anexo I de esta 

Orden.  

En dichas zonas quedan integrados aquellos centros incluidos en el anexo I a) 

de la Orden de 23 de marzo de 2017 en los que se han presentado candidaturas. 

Asimismo, se integran aquellos centros del anexo I b) donde se han presentado 

candidaturas y el director no ha solicitado la correspondiente renovación. 

Segundo.- Nombrar, a propuesta de la Dirección General de Planificación 

Educativa y Recursos Humanos, a los presidentes y funcionarios de carrera de las 

distintas comisiones de selección que se relacionan en el anexo II de esta Orden. 

Tercero.- Nombrar a los representantes de los claustros y de los consejos 

escolares de las distintas comisiones de selección que han sido elegidos por los 

miembros de dichos órganos en los centros correspondientes Dichos 

representantes se relacionan en el anexo II de esta Orden. 

Cuarto.- Se autoriza a los presidentes y funcionarios de carrera, que figuran en el 

anexo II de la presente orden, a la realización de los desplazamientos necesarios 

como consecuencia de su actuación en dichas comisiones. 

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
ÍA

17
/0

5/
20

17
 2

0:
02

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

79
33

db
4-

aa
03

-d
72

7-
98

25
98

14
34

47



 

 

3 

 

El desplazamiento se realizará, preferentemente, en medio de transporte 

público de más de 9 plazas. Si no hubiera posibilidad de su utilización (por motivo 

de horarios, combinaciones, etc.), se podrá utilizar vehículo particular. En ningún 

caso se podrán utilizar taxis, salvo autorización expresa previa por parte de la 

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos. Igualmente, la 

utilización de aparcamientos públicos y de autopistas de peaje, requerirá esa 

misma autorización previa. 

No será objeto de indemnización el desplazamiento dentro de la misma 

localidad, salvo autorización expresa previa por parte de la Dirección General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos. 

En aquellas comisiones en las que se considere necesario, y a petición de los 

presidentes, la Consejera de Educación, Juventud y Deportes podrá incorporar, en 

calidad de asesores especialistas y colaboradores a los funcionarios que se estime 

necesario. 

Quinto.- Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-

Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos 

meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 

de la Región de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 8.2.a) y 

46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa, o bien, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la 

Consejera de Educación, Juventud y Deportes en el plazo de un mes contado a 

partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, de Procedimiento Administrativo Común. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES, Adela Martínez-
Cacha Martínez,  
P.D. (Art. 8 de la Orden de 03/02/2016. BORM de 13/02/2016) 
LA SECRETARIA GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
JUVENTUD Y DEPORTES, María Robles Mateo;  
Murcia; documento firmado electrónicamente. 
 

 

 

 

 

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
ÍA

17
/0

5/
20

17
 2

0:
02

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

79
33

db
4-

aa
03

-d
72

7-
98

25
98

14
34

47



 ANEXO I 
 Distribución por zonas de los centros públicos docentes ofertados a concurso 

 Centros de Educación Infantil y Primaria 

 Zona 1 
 30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII Pº DUQUES DE LUGO, S/N     30009 - MURCIA 
 MURCIA 

 30006124 CE INF-PRI SAN ANDRES C/ BOLOS, 15     30005 - MURCIA 
 MURCIA 

 30006215 CE INF-PRI NARCISO YEPES AVDA. ANTONETE GALVEZ, S/N     30006 - MURCIA 
 MURCIA 

 30012938 CE INF-PRI INFANTA CRISTINA C/. POLICIA ANGEL GARCIA, 1     30006 - PUENTE TOCINOS 
 MURCIA 

 Zona 2 
 30000407 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA  C/ MADRID, 92     30820 - ALCANTARILLA 
 SALUD ALCANTARILLA 

 30008674 CE INF-PRI SAN PIO X C/ LA RIBERA, S/N     30010 - MURCIA 
 MURCIA 

 30005521 CE INF-PRI MARIANO AROCA  SAUCE, 13     30011 - MURCIA 
 LOPEZ MURCIA 

 30010701 CE INF-PRI FRANCISCO GINER DE  BRAVO MURILLO S/N - SANTIAGO EL MAYOR     30012 - MURCIA 
 LOS RIOS  
 MURCIA 

 Zona 3 
 30010346 CE INF-PRI SAN ROQUE CTRA. DE MULA, KM. 1     30562 - CEUTI 
 CEUTI 

 30004218 CE INF-PRI LA PURISIMA PGNO. LA SERRETA, S/N     30509 - LLANO (EL) 
 MOLINA DE SEGURA 

 30018825 CE INF-PRI MAESTRO JOAQUIN  PLAN PARC. LOS PULPITES II, C/ VALENCIA     30565 - TORRES  
 CANTERO DE COTILLAS (LAS) 
 TORRES DE COTILLAS (LAS) 

 Zona 4 
 30002209 CE INF-PRI SAN ISIDRO CERVANTES, S/N     30385 - BELONES (LOS) 
 CARTAGENA 

 30002374 CE INF-PRI ASDRUBAL C/ SAN JOSE DE CALASANZ, S/N     30202 - CAMPANO (LO) 
 CARTAGENA 

 30001941 CE INF-PRI VIRGEN DE BEGOÑA CTRA. DE TENTEGORRA, S/N     30205 - TENTEGORRA 
 CARTAGENA 

 Zona 5 
 30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PEREZ AVDA. DE LA LOMA, 43     30366 - ALGAR (EL) 
 CARTAGENA 

 30002076 CP PRI ANTONIO DE ULLOA C/ ENRIQUE MARTINEZ MUÑOZ, 68     30205 - SAN ANTONIO  
 ABAD 
 CARTAGENA 

 30012124 CE INF-PRI LAS ESPERANZAS C/ ALCALDE JUAN HURTADO, S/N     30740 - SAN PEDRO DEL  
 PINATAR 
 SAN PEDRO DEL PINATAR 

 30019337 CE INF-PRI EL ALBA PLAN PARCIAL RESIDENCIAL "EL ALBA"     30709 - ROLDAN 
 TORRE-PACHECO 



 Zona 6 
 30008303 CE INF-PRI TORRECILLA CTRA. NACIONAL 340, S/N (LA TORRECILLA)     30817 -  
 CEMENTERIO (EL) 
 LORCA 

 30010851 CE INF-PRI SAN CRISTOBAL C/ ABELLANEDA, S/N - Bº SAN CRISTOBAL     30800 - LORCA 
 LORCA 

 30003342 CE INF-PRI CASA DEL NIÑO MAYOR DE SANTA MARIA, S/N     30800 - LORCA 
 LORCA 

 30012458 CRA  CTRA. DE LORCA, S/N     30810 - ZARCILLA DE RAMOS 
 LORCA 

 Zona 7 
 30002659 CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO PEREZ CERVERA, 80     30530 - CIEZA 
 CIEZA 

 30007906 CE INF-PRI DON JOSE MARIN FATEGO, S/N     30530 - CIEZA 
 CIEZA 

 30003093 CE INF-PRI MARIANO SUAREZ PZA. DE LA GLORIETA, S/N - APTDO. 41     30520 - JUMILLA 
 JUMILLA 

 30010759 CE INF-PRI SAN JOSE DE  C/ PERALES, S/N     30510 - YECLA 
 CALASANZ (N.7) YECLA 

 Zona 8 
 30000161 CE INF-PRI JUAN XXIII JUAN XXIII, 1     30550 - ABARAN 
 ABARAN 

 30000146 CE INF-PRI SAN PABLO MAESTRO JESUS GARCIA, S/N     30550 - ABARAN 
 ABARAN 

 30004711 CE INF-PRI LA PURISIMA CORREOS     30193 - YECHAR 
 MULA 

 30006914 CE INF-PRI PASCUAL MARTINEZ  AVDA. DE MULA, S/N     30176 - PLIEGO 
 ABELLAN PLIEGO 

 Centros de Educación Secundaria y otros 

 Zona 1 
 30013542 IES LA BASILICA URBANIZACIÓN LA BASÍLICA     30157 - ALGEZARES 
 MURCIA 

 30008091 CEA GARCIA ALIX C/ BOLOS, 13     30005 - MURCIA 
 MURCIA 

 30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTES C/ DEL ESTE Nº 10     30140 - SANTOMERA 
 SANTOMERA 

 Zona 2 
 30003457 IES JOSE IBAÑEZ MARTIN C/ JERONIMO SANTA FE, S/N APTDO. CORREOS     30800 -  
 LORCA 
 LORCA 

 30003469 IES SAN JUAN BOSCO BARRIO SAN ANTONIO, S/N     30800 - LORCA 
 LORCA 

 30012771 IES D. ANTONIO HELLIN COSTA AVD. AGUILA IMPERIAL, 13     30860 - PUERTO DE MAZARRON 
 MAZARRON 

 Zona 3 
 30012756 IES VALLE DEL SEGURA AVDA. DEL RIO SEGURA, 10     30540 - BLANCA 
 BLANCA 

 30019982 IES FELIPE VI C/. PARROCO MARTINEZ GUILLAMON     30510 - YECLA 
 YECLA 



 Zona 4 
 30011946 EOI DE CARAVACA DE LA  C/ MIGUEL ANGEL BLANCO, 27     30400 - CARAVACA DE LA  
 CRUZ CRUZ 
 CARAVACA DE LA CRUZ 

 30011788 EOI DE LORCA C/ MÉDICO ANTONIO PELEGRÍN MEDINA S/N     30800 - LORCA 
 LORCA 

 30019313 EOI DE SAN JAVIER PLAZA DE LA CRUZ, 1     30730 - SAN JAVIER 
 SAN JAVIER 



1 

 

 ANEXO II 
 Comisiones de selección de directores de centros públicos docentes 

 Comisiones zona 1 Centros de Educación Infantil y Primaria 
 30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII MURCIA 

 Presidente  Antonio Ato Escribano Administración 
 Vocal titular 1: Adelia Gálvez Manteca Administración 
 Vocal titular 2: Rubén Escavy Escavy Administración 
 Vocal titular 3: Antonio Rubio Calín Centro 
 Vocal titular 4: Francisco Miguel Valera Espín Centro 

 Presidente suplente: Salomé Castaño Garrido Administración 
 Vocal suplente 1: María Asunción Hortelano Ruiz Administración 
 Vocal suplente 2: Antonia Pérez Nadal Administración 
 Vocal suplente 3: Moisés Valencia García Centro 
 Vocal suplente 4: Mª Dolores Lozano López Centro 

 30006124 CE INF-PRI SAN ANDRES MURCIA 

 Presidente  Antonio Ato Escribano Administración 
 Vocal titular 1: Adelia Gálvez Manteca Administración 
 Vocal titular 2: Rubén Escavy Escavy Administración 
 Vocal titular 3: Luis Antonio Badesa Maestro Centro 
 Vocal titular 4: Yolanda Alegría Albaladejo Centro 

 Presidente suplente: Salomé Castaño Garrido Administración 
 Vocal suplente 1: María Asunción Hortelano Ruiz Administración 
 Vocal suplente 2: Antonia Pérez Nadal Administración 
 Vocal suplente 3: Esperanza Ruiz Bernal Centro 
 Vocal suplente 4: Martha García López Centro 

 30012938 CE INF-PRI INFANTA CRISTINA PUENTE TOCINOS 

 Presidente  Antonio Ato Escribano Administración 
 Vocal titular 1: Adelia Gálvez Manteca Administración 
 Vocal titular 2: Rubén Escavy Escavy Administración 
 Vocal titular 3: Inmaculada Jiménez López Centro 
 Vocal titular 4: Carmen Gutiérrez Sánchez Centro 

 Presidente suplente: Salomé Castaño Garrido Administración 
 Vocal suplente 1: María Asunción Hortelano Ruiz Administración 
 Vocal suplente 2: Antonia Pérez Nadal Administración 
 Vocal suplente 3: Fulgencio Marín Tenza Centro 
 Vocal suplente 4: Alicia Valverde Caballero Centro 

 30006215 CE INF-PRI NARCISO YEPES MURCIA 

 Presidente  Antonio Ato Escribano Administración 
 Vocal titular 1: Adelia Gálvez Manteca Administración 
 Vocal titular 2: Rubén Escavy Escavy Administración 
 Vocal titular 3: Maravillas García Florenciano Centro 
 Vocal titular 4: Roderik Montalvo Guerreo Centro 

 Presidente suplente: Salomé Castaño Garrido Administración 
 Vocal suplente 1: María Asunción Hortelano Ruiz Administración 
 Vocal suplente 2: Antonia Pérez Nadal Administración 
 Vocal suplente 3: Mª José Pina González Centro 
 Vocal suplente 4: Ana Mangoshvili Centro 



2 

 

  

Comisiones zona 2 Centros de Educación Infantil y Primaria 
 30008674 CE INF-PRI SAN PIO X MURCIA 

 Presidente  María del Carmen Juárez Ramos Administración 
 Vocal titular 1: Trinidad Martínez Aráez Administración 
 Vocal titular 2: Jesús Pellicer Martínez Administración 
 Vocal titular 3: Feliz Nieto Ruiz Centro 
 Vocal titular 4: Jhon David Babyak Hernández Centro 

 Presidente suplente: José Lax Valverde Administración 
 Vocal suplente 1: Santiago Timón Araujo Administración 
 Vocal suplente 2: Manuel Manzanares Herrero Administración 
 Vocal suplente 3: Antonio Hernández Moreno Centro 
 Vocal suplente 4: Samia Lhimer Centro 

 30000407 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA SALUD ALCANTARILLA 

 Presidente  María del Carmen Juárez Ramos Administración 
 Vocal titular 1: Trinidad Martínez Aráez Administración 
 Vocal titular 2: Jesús Pellicer Martínez Administración 
 Vocal titular 3: Soledad Frauca Vidal Centro 
 Vocal titular 4: Salvador Ruiz Baeza Centro 

 Presidente suplente: José Lax Valverde Administración 
 Vocal suplente 1: Santiago Timón Araujo Administración 
 Vocal suplente 2: Manuel Manzanares Herrero Administración 
 Vocal suplente 3: María José Muñoz Pellicer Centro 
 Vocal suplente 4: María Periago Rojo Centro 

 30005521 CE INF-PRI MARIANO AROCA LOPEZ MURCIA 

 Presidente  María del Carmen Juárez Ramos Administración 
 Vocal titular 1: Trinidad Martínez Aráez Administración 
 Vocal titular 2: Jesús Pellicer Martínez Administración 
 Vocal titular 3: Mª Carmen Pardo Amatriaín Centro 
 Vocal titular 4: Teresa Belmonte de Rueda Centro 

 Presidente suplente: José Lax Valverde Administración 
 Vocal suplente 1: Santiago Timón Araujo Administración 
 Vocal suplente 2: Manuel Manzanares Herrero Administración 
 Vocal suplente 3: Juan Antonio Sánchez Olivares Centro 
 Vocal suplente 4: Clara Mirete Gallego Centro 

 30010701 CE INF-PRI FRANCISCO GINER DE LOS RIOS MURCIA 

 Presidente  María del Carmen Juárez Ramos Administración 
 Vocal titular 1: Trinidad Martínez Aráez Administración 
 Vocal titular 2: Jesús Pellicer Martínez Administración 
 Vocal titular 3: Antonia Julia García Centro 
 Vocal titular 4: Rafael Verdú Monedero Centro 

 Presidente suplente: José Lax Valverde Administración 
 Vocal suplente 1: Santiago Timón Araujo Administración 
 Vocal suplente 2: Manuel Manzanares Herrero Administración 
 Vocal suplente 3: Carmen Martínez Molina Centro 
 Vocal suplente 4: David Andreu Jiménez Centro 



3 

 

  

 Comisiones zona 3 Centros de Educación Infantil y Primaria 

 30010346 CE INF-PRI SAN ROQUE CEUTI 

 Presidente  Josefa Pilar Miranda López Administración 
 Vocal titular 1: Braulio Chamarro Martínez Administración 
 Vocal titular 2: María Martínez Aparicio Administración 
 Vocal titular 3: Alberto Andreo Martínez Centro 
 Vocal titular 4: María Fernández Aragonés Centro 

 Presidente suplente: Policarpo Manzanares Bastida Administración 
 Vocal suplente 1: Juana Díaz Carcelén Administración 
 Vocal suplente 2: Faustino Fernández Hurtado Administración 
 Vocal suplente 3: Carmen Pay Rojo Centro 
 Vocal suplente 4: Ana Belén López Vidal Centro 

 30018825 CE INF-PRI MAESTRO JOAQUIN CANTERO TORRES DE COTILLAS (LAS) 

 Presidente  Josefa Pilar Miranda López Administración 
 Vocal titular 1: Braulio Chamarro Martínez Administración 
 Vocal titular 2: María Martínez Aparicio Administración 
 Vocal titular 3: Sergio García García Centro 
 Vocal titular 4: María Consuelo Prieto Hernández Centro 

 Presidente suplente: Policarpo Manzanares Bastida Administración 
 Vocal suplente 1: Juana Díaz Carcelén Administración 
 Vocal suplente 2: Faustino Fernández Hurtado Administración 
 Vocal suplente 3: ---------------------------------------- Centro 
 Vocal suplente 4: ---------------------------------------- Centro 

 30004218 CE INF-PRI LA PURISIMA LLANO (EL) 

 Presidente  Josefa Pilar Miranda López Administración 
 Vocal titular 1: Braulio Chamarro Martínez Administración 
 Vocal titular 2: María Martínez Aparicio Administración 
 Vocal titular 3: Dolores Izquierdo Marco Centro 
 Vocal titular 4: Salustiano Ruiz Asensio Centro 

 Presidente suplente: Policarpo Manzanares Bastida Administración 
 Vocal suplente 1: Juana Díaz Carcelén Administración 
 Vocal suplente 2: Faustino Fernández Hurtado Administración 
 Vocal suplente 3: Verónica Martínez Noguera Centro 
 Vocal suplente 4: Antonia Torres Robles Centro 

  

 Comisiones zona 4 Centros de Educación Infantil y Primaria 

 30002374 CE INF-PRI ASDRUBAL CAMPANO (LO) 

 Presidente  Antonio García Albaladejo Administración 
 Vocal titular 1: María Dolores Cavas Martínez Administración 
 Vocal titular 2: María Victoria Martínez Cegarra Administración 
 Vocal titular 3: Encarnación Albaladejo Belmonte Centro 
 Vocal titular 4: Alina Luminita Pop Centro 

 Presidente suplente: María Jesús Fernández Campos Administración 
 Vocal suplente 1: Andrés Rosique Codina Administración 
 Vocal suplente 2: Juliana García García Administración 
 Vocal suplente 3: M. Rosa Sánchez Clavel Centro 
 Vocal suplente 4: Estrella Niño Moreno Centro 



4 

 

  

 30001941 CE INF-PRI VIRGEN DE BEGOÑA TENTEGORRA 

 Presidente  Antonio García Albaladejo Administración 
 Vocal titular 1: María Dolores Cavas Martínez Administración 
 Vocal titular 2: María Victoria Martínez Cegarra Administración 
 Vocal titular 3: Cristina Pérez Hernández Centro 
 Vocal titular 4: Mara José Paredes Hernández Centro 

 Presidente suplente: María Jesús Fernández Campos Administración 
 Vocal suplente 1: Andrés Rosique Codina Administración 
 Vocal suplente 2: Juliana García García Administración 
 Vocal suplente 3: Antonia Saucedo García Centro 
 Vocal suplente 4: María de la Rocha Díaz Centro 

 30002209 CE INF-PRI SAN ISIDRO BELONES (LOS) 

 Presidente  Antonio García Albaladejo Administración 
 Vocal titular 1: María Dolores Cavas Martínez Administración 
 Vocal titular 2: María Victoria Martínez Cegarra Administración 
 Vocal titular 3: Aurora Hernández Hernández Centro 
 Vocal titular 4: Cristina Sosa Pérez Centro 

 Presidente suplente: María Jesús Fernández Campos Administración 
 Vocal suplente 1: Andrés Rosique Codina Administración 
 Vocal suplente 2: Juliana García García Administración 
 Vocal suplente 3: Laura Manzanera Zamora Centro 
 Vocal suplente 4: Juan Manuel Cutillas Andreu Centro 

  

Comisiones zona 5 Centros de Educación Infantil y Primaria 

 30012124 CE INF-PRI LAS ESPERANZAS SAN PEDRO DEL PINATAR 

 Presidente  Bienvenido Carrillo Castellón Administración 
 Vocal titular 1: Olaya Pérez González Administración 
 Vocal titular 2: Begoña Fructuoso Ros Administración 
 Vocal titular 3: Adela Pérez Otón Centro 
 Vocal titular 4: Luis Jaime Tornel Sánchez Centro 

 Presidente suplente: Fátima Torres García Administración 
 Vocal suplente 1: Isabel Martínez García Administración 
 Vocal suplente 2: Ana Isabel Ballester Díaz Administración 
 Vocal suplente 3: Bárbara Giménez Lorente Centro 
 Vocal suplente 4: Luis Bueno López Centro 

 30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PEREZ ALGAR (EL) 

 Presidente  Bienvenido Carrillo Castellón Administración 
 Vocal titular 1: Olaya Pérez González Administración 
 Vocal titular 2: Begoña Fructuoso Ros Administración 
 Vocal titular 3: Juan José Haro Requena Centro 
 Vocal titular 4: Matilde Olmos Tomás Centro 

 Presidente suplente: Fátima Torres García Administración 
 Vocal suplente 1: Isabel Martínez García Administración 
 Vocal suplente 2: Ana Isabel Ballester Díaz Administración 
 Vocal suplente 3: Mª Pilar González Carrión Centro 
 Vocal suplente 4: Antonia Méndez Ros Centro 



5 

 

  

 30002076 CP PRI ANTONIO DE ULLOA SAN ANTONIO ABAD 

 Presidente  Bienvenido Carrillo Castellón Administración 
 Vocal titular 1: Olaya Pérez González Administración 
 Vocal titular 2: Begoña Fructuoso Ros Administración 
 Vocal titular 3: Mª Amalia Garrigós Conesa Centro 
 Vocal titular 4: Mª del Rocío Guerrero Gómez Centro 

 Presidente suplente: Fátima Torres García Administración 
 Vocal suplente 1: Isabel Martínez García Administración 
 Vocal suplente 2: Ana Isabel Ballester Díaz Administración 
 Vocal suplente 3: Yolanda Conrado Reguero Centro 
 Vocal suplente 4: Mª Carmen García López Centro 

 30019337 CE INF-PRI EL ALBA ROLDAN 

 Presidente  Bienvenido Carrillo Castellón Administración 
 Vocal titular 1: Olaya Pérez González Administración 
 Vocal titular 2: Begoña Fructuoso Ros Administración 
 Vocal titular 3: Rosalía Sanz Fuertes Centro 
 Vocal titular 4: Antonio Javier García Marín Centro 

 Presidente suplente: Fátima Torres García Administración 
 Vocal suplente 1: Isabel Martínez García Administración 
 Vocal suplente 2: Ana Isabel Ballester Díaz Administración 
 Vocal suplente 3: María del Pilar Izquierdo Ruíz Centro 
 Vocal suplente 4: Mª Luz Ros Ros Centro 

 

 Comisiones zona 6 Centros de Educación Infantil y Primaria 

 30010851 CE INF-PRI SAN CRISTOBAL LORCA 

 Presidente  Mariano García Pacheco Administración 
 Vocal titular 1: María Cabrera Egea Administración 
 Vocal titular 2: Juan Antonio Fernández Martínez Administración 
 Vocal titular 3: Juan Carlos García Martínez Centro 
 Vocal titular 4: María Martínez Millán Centro 

 Presidente suplente: Carmelo Sánchez Liarte Administración 
 Vocal suplente 1: Elisa Martínez Cuenca Administración 
 Vocal suplente 2: María Isabel Escribá Pascual Administración 
 Vocal suplente 3: Juan Ortiz Marín Centro 
 Vocal suplente 4: María Ibañez Martínez Centro 

 30008303 CE INF-PRI TORRECILLA CEMENTERIO (EL) 

 Presidente  Mariano García Pacheco Administración 
 Vocal titular 1: María Cabrera Egea Administración 
 Vocal titular 2: Juan Antonio Fernández Martínez Administración 
 Vocal titular 3: Ana Mondéjar Manzanares Centro 
 Vocal titular 4: Isabel García Ponce Centro 

 Presidente suplente: Carmelo Sánchez Liarte Administración 
 Vocal suplente 1: Elisa Martínez Cuenca Administración 
 Vocal suplente 2: María Isabel Escribá Pascual Administración 
 Vocal suplente 3: María Josefa Sánchez García Centro 
 Vocal suplente 4: Concepción Quiñonero García Centro 



6 

 

 

 30012458 CRA  ZARCILLA DE RAMOS 

 Presidente  Mariano García Pacheco Administración 
 Vocal titular 1: María Cabrera Egea Administración 
 Vocal titular 2: Juan Antonio Fernández Martínez Administración 
 Vocal titular 3: María Plácida García Sánchez Centro 
 Vocal titular 4: José Luis Gil García Centro 

 Presidente suplente: Carmelo Sánchez Liarte Administración 
 Vocal suplente 1: Elisa Martínez Cuenca Administración 
 Vocal suplente 2: María Isabel Escribá Pascual Administración 
 Vocal suplente 3: Josefa Sánchez Jiménez Centro 
 Vocal suplente 4: Francisca Pérz Pérez Centro 

 30003342 CE INF-PRI CASA DEL NIÑO LORCA 

 Presidente  Mariano García Pacheco Administración 
 Vocal titular 1: María Cabrera Egea Administración 
 Vocal titular 2: Juan Antonio Fernández Martínez Administración 
 Vocal titular 3: Catalina Cáceres Clemente Centro 
 Vocal titular 4: Juana Moreno Moreno Centro 

 Presidente suplente: Carmelo Sánchez Liarte Administración 
 Vocal suplente 1: Elisa Martínez Cuenca Administración 
 Vocal suplente 2: María Isabel Escribá Pascual Administración 
 Vocal suplente 3: ------------------------------------------- Centro 
 Vocal suplente 4: Esperanza Moreno Moreno Centro 

  

Comisiones zona 7 Centros de Educación Infantil y Primaria 

 30010759 CE INF-PRI SAN JOSE DE CALASANZ (N.7) YECLA 

 Presidente  Fernando López Ayerra Administración 
 Vocal titular 1: Antonio Angosto García Administración 
 Vocal titular 2: María Teresa Romero Simón Administración 
 Vocal titular 3: Mª Rocío Andrés Rodríguez Centro 
 Vocal titular 4: Ana Cruz Gómez García Centro 

 Presidente suplente: Francisco Molina Nicolás Administración 
 Vocal suplente 1: Manuela Fernández Alarcón Administración 
 Vocal suplente 2: Rosario María Martínez Ortuño Administración 
 Vocal suplente 3: Alejandro Núñez Calero Centro 
 Vocal suplente 4: José Fulgencio Soriano García Centro 

 30007906 CE INF-PRI DON JOSE MARIN CIEZA 

 Presidente  Fernando López Ayerra Administración 
 Vocal titular 1: Antonio Angosto García Administración 
 Vocal titular 2: María Teresa Romero Simón Administración 
 Vocal titular 3: José Francisco Guardiola Fernández Centro 
 Vocal titular 4: Encarnación Abellán Marín Centro 

 Presidente suplente: Francisco Molina Nicolás Administración 
 Vocal suplente 1: Manuela Fernández Alarcón Administración 
 Vocal suplente 2: Rosario María Martínez Ortuño Administración 
 Vocal suplente 3: Diego López Alarcón Centro 
 Vocal suplente 4: Mª del Carmen Guillamón Torrano Centro 



7 

 

  

 30003093 CE INF-PRI MARIANO SUAREZ JUMILLA 

 Presidente  Fernando López Ayerra Administración 
 Vocal titular 1: Antonio Angosto García Administración 
 Vocal titular 2: María Teresa Romero Simón Administración 
 Vocal titular 3: Fuensanta Olivares García Centro 
 Vocal titular 4: Antonia María Cutillas Jiménez Centro 

 Presidente suplente: Francisco Molina Nicolás Administración 
 Vocal suplente 1: Manuela Fernández Alarcón Administración 
 Vocal suplente 2: Rosario María Martínez Ortuño Administración 
 Vocal suplente 3: Isabel María López Gilar Centro 
 Vocal suplente 4: Pascual Ángel Cahigüela Martínez Centro 

 30002659 CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO CIEZA 

 Presidente  Fernando López Ayerra Administración 
 Vocal titular 1: Antonio Angosto García Administración 
 Vocal titular 2: María Teresa Romero Simón Administración 
 Vocal titular 3: Javier Moreno Ruiz Centro 
 Vocal titular 4: Concha Morcillo Pastor Centro 

 Presidente suplente: Francisco Molina Nicolás Administración 
 Vocal suplente 1: Manuela Fernández Alarcón Administración 
 Vocal suplente 2: Rosario María Martínez Ortuño Administración 
 Vocal suplente 3: Mª José Gómez Maquilón Centro 
 Vocal suplente 4: Bernando Pastor González Centro 

  

Comisiones zona 8 Centros de Educación Infantil y Primaria 

 30000161 CE INF-PRI JUAN XXIII ABARAN 

 Presidente  Manuel Moreno Garrido Administración 
 Vocal titular 1: María Dolores Álvarez Martínez Administración 
 Vocal titular 2: Florentino Bayona Abenza Administración 
 Vocal titular 3: Estela Marínez García Centro 
 Vocal titular 4: Yolanda Martínez Sánchez Centro 

 Presidente suplente: Dolores Tovar Espinosa Administración 
 Vocal suplente 1: Juan Pagán García Administración 
 Vocal suplente 2: Manuel Salmerón Egea Administración 
 Vocal suplente 3: Trinidad pascual Morte Centro 
 Vocal suplente 4: Irene Gómez Abellán Centro 

 30000146 CE INF-PRI SAN PABLO ABARAN 

 Presidente  Manuel Moreno Garrido Administración 
 Vocal titular 1: María Dolores Álvarez Martínez Administración 
 Vocal titular 2: Florentino Bayona Abenza Administración 
 Vocal titular 3: María Trinidad Carpena Martínez Centro 
 Vocal titular 4: Begoña Cabanes de la Fuente Centro 

 Presidente suplente: Dolores Tovar Espinosa Administración 
 Vocal suplente 1: Juan Pagán García Administración 
 Vocal suplente 2: Manuel Salmerón Egea Administración 
 Vocal suplente 3: --------------------------------- Centro 
 Vocal suplente 4: --------------------------------- Centro 



8 

 

 

 30006914 CE INF-PRI PASCUAL MARTINEZ ABELLAN PLIEGO 

 Presidente  Manuel Moreno Garrido Administración 
 Vocal titular 1: María Dolores Álvarez Martínez Administración 
 Vocal titular 2: Florentino Bayona Abenza Administración 
 Vocal titular 3: Encarnación Martínez Del Amor Centro 
 Vocal titular 4: Pedro José Sánchez Andreu Centro 

 Presidente suplente: Dolores Tovar Espinosa Administración 
 Vocal suplente 1: Juan Pagán García Administración 
 Vocal suplente 2: Manuel Salmerón Egea Administración 
 Vocal suplente 3: -------------------------------- Centro 
 Vocal suplente 4: -------------------------------- Centro 

 30004711 CE INF-PRI LA PURISIMA YECHAR 

 Presidente  Manuel Moreno Garrido Administración 
 Vocal titular 1: María Dolores Álvarez Martínez Administración 
 Vocal titular 2: Florentino Bayona Abenza Administración 
 Vocal titular 3: Ana María Romera González Centro 
 Vocal titular 4: Ana Belén Lara Lara Centro 

 Presidente suplente: Dolores Tovar Espinosa Administración 
 Vocal suplente 1: Juan Pagán García Administración 
 Vocal suplente 2: Manuel Salmerón Egea Administración 
 Vocal suplente 3: Pedro Moreno Abellan Centro 
 Vocal suplente 4: Josefa Lara Lara Centro 

 

Comisiones zona 1 Centros de Educación Secundaria y otros 
 30008091 CEA GARCIA ALIX MURCIA 

 Presidente  Antonio Manzano Rodrigo Administración 
 Vocal titular 1: Antonio Miguel Pérez Mólera Administración 
 Vocal titular 2: Rocío Lineros Quintero Administración 
 Vocal titular 3: Mª Dolores Senac Sansano Centro 
 Vocal titular 4: José Manuel Torregrosa Pérez Centro 

 Presidente suplente: Juan de la Cruz González Férez Administración 
 Vocal suplente 1: Juan Sánchez Martínez Administración 
 Vocal suplente 2: Aurelio García Nieto Administración 
 Vocal suplente 3: Pilar Muñoz Clares Centro 
 Vocal suplente 4: Juan Carlos Sancho González Centro 

 30013542 IES LA BASILICA ALGEZARES 

 Presidente  Antonio Manzano Rodrigo Administración 
 Vocal titular 1: Antonio Miguel Pérez Mólera Administración 
 Vocal titular 2: Rocío Lineros Quintero Administración 
 Vocal titular 3: Juan Ángel Sánchez Naharro Centro 
 Vocal titular 4: Carmen Cantero Alemán Centro 

 Presidente suplente: Juan de la Cruz González Férez Administración 
 Vocal suplente 1: Juan Sánchez Martínez Administración 
 Vocal suplente 2: Aurelio García Nieto Administración 
 Vocal suplente 3: Jesús Núñez Perea Centro 
 Vocal suplente 4: Mª Carmen Alemán Morales Centro 

 30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTES SANTOMERA 

 Presidente  Antonio Manzano Rodrigo Administración 
 Vocal titular 1: Antonio Miguel Pérez Mólera Administración 
 Vocal titular 2: Rocío Lineros Quintero Administración 
 Vocal titular 3: José Lorente Guillen Centro 
 Vocal titular 4: José Ángel Mira Reyes Centro 

 Presidente suplente: Juan de la Cruz González Férez Administración 
 Vocal suplente 1: Juan Sánchez Martínez Administración 
 Vocal suplente 2: Aurelio García Nieto Administración 
 Vocal suplente 3: ---------------------------- Centro 

 Vocal suplente 4: --------------------------- Centro 



9 

 

 Comisiones zona 2 Centros de Educación Secundaria y otros 

 30003457 IES JOSE IBAÑEZ MARTIN LORCA 

 Presidente  Antonio García de las Bayonas Administración 
 Vocal titular 1: Francisco A. Martínez Martínez Administración 
 Vocal titular 2: María Soledad García López Administración 
 Vocal titular 3: Domingo Centenero de Arce Centro 
 Vocal titular 4: Antonio Porlán Miñarro Centro 

 Presidente suplente: Francisco Martínez Muñoz Administración 
 Vocal suplente 1: Juan Ferrando Blanquer Administración 
 Vocal suplente 2: Ramón Ángel Ruiz Guirao Administración 
 Vocal suplente 3: Ana María Martínez Plaza Centro 
 Vocal suplente 4: ------------------------------------- Centro 

 30012771 IES D. ANTONIO HELLIN COSTA PUERTO DE MAZARRON 

 Presidente  Antonio García de las Bayonas Administración 
 Vocal titular 1: Francisco A. Martínez Martínez Administración 
 Vocal titular 2: María Soledad García López Administración 
 Vocal titular 3: Victor Manuel Gómez Ruíz Centro 
 Vocal titular 4: Jose Luis Palacios López Centro 

 Presidente suplente: Francisco Martínez Muñoz Administración 
 Vocal suplente 1: Juan Ferrando Blanquer Administración 
 Vocal suplente 2: Ramón Ángel Ruiz Guirao Administración 
 Vocal suplente 3: Leonardo Herrera Doninguez Centro 
 Vocal suplente 4: María Jesús Subiela Hernández Centro 

 30003469 IES SAN JUAN BOSCO LORCA 

 Presidente  Antonio García de las Bayonas Administración 
 Vocal titular 1: Francisco A. Martínez Martínez Administración 
 Vocal titular 2: María Soledad García López Administración 
 Vocal titular 3: María José Giménez Ortega Centro 
 Vocal titular 4: María Isabel Montiel Correas Centro 

 Presidente suplente: Francisco Martínez Muñoz Administración 
 Vocal suplente 1: Juan Ferrando Blanquer Administración 
 Vocal suplente 2: Ramón Ángel Ruiz Guirao Administración 
 Vocal suplente 3: Reyes Ginés Sánchez López Centro 
 Vocal suplente 4: ----------------------------------------- Centro 

 Comisiones zona 3 Centros de Educación Secundaria y otros 

 30019982 IES FELIPE VI YECLA 

 Presidente  Juan Gregorio Avilés Administración 
 Vocal titular 1: Ginés Pérez Salguero Administración 
 Vocal titular 2: Pascual Jesús Hernández  Administración 
 Vocal titular 3: José Manuel Meseguer Meseguer Centro 
 Vocal titular 4: María Belén Estévez Serrano Centro 

 Presidente suplente: Francisco Ignacio Gómez  Administración 
 Vocal suplente 1: Francisco M. Zamorano Lucas Administración 
 Vocal suplente 2: Eva Martínez Álvarez Administración 
 Vocal suplente 3: ------------------------------- Centro 
 Vocal suplente 4: María Dolores Rubio Zuñiga Centro 

 30012756 IES VALLE DEL SEGURA BLANCA 

 Presidente  Juan Gregorio Avilés Administración 
 Vocal titular 1: Ginés Pérez Salguero Administración 
 Vocal titular 2: Pascual Jesús Hernández  Administración 
 Vocal titular 3: Gabriela Yelo Carrasco Centro 
 Vocal titular 4: María Luisa Pérez Cano Centro 

 Presidente suplente: Francisco Ignacio Gómez  Administración 
 Vocal suplente 1: Francisco M. Zamorano Lucas Administración 
 Vocal suplente 2: Eva Martínez Álvarez Administración 
 Vocal suplente 3: Maria Belén Sánchez Marín Centro 
 Vocal suplente 4: Frutos José Molina Palazón Centro 



10 

 

 Comisiones zona 4 Centros de Educación Secundaria y otros 
 30011946 EOI DE CARAVACA DE LA CRUZ CARAVACA DE LA CRUZ 

 Presidente  Salvador Ludeña López Administración 
 Vocal titular 1: Alicia Gómez Franco Administración 
 Vocal titular 2: Encarnación Espinosa Jiménez Administración 
 Vocal titular 3: Francisco Javier García Gómez Centro 
 Vocal titular 4: Luis Piernas Martínez Centro 

 Presidente suplente: Sebastián Campillo Frutos Administración 
 Vocal suplente 1: Rafael Marín Hernández Administración 
 Vocal suplente 2: Miguel Ángel Meroño Mercader Administración 
 Vocal suplente 3: ---------------------------------------- Centro 
 Vocal suplente 4: --------------------------------------- Centro 

 30011788 EOI DE LORCA LORCA 

 Presidente  Salvador Ludeña López Administración 
 Vocal titular 1: Alicia Gómez Franco Administración 
 Vocal titular 2: Encarnación Espinosa Jiménez Administración 
 Vocal titular 3: María Isabel Oliver López Centro 
 Vocal titular 4: María Jesús Rodríguez ortega Centro 

 Presidente suplente: Sebastián Campillo Frutos Administración 
 Vocal suplente 1: Rafael Marín Hernández Administración 
 Vocal suplente 2: Miguel Ángel Meroño Mercader Administración 
 Vocal suplente 3: Alfonso Miguel Abellaneda Díaz Centro 
 Vocal suplente 4: Antonio Miñarro Zamora Centro 

 30019313 EOI DE SAN JAVIER SAN JAVIER 

 Presidente  Salvador Ludeña López Administración 
 Vocal titular 1: Alicia Gómez Franco Administración 
 Vocal titular 2: Encarnación Espinosa Jiménez Administración 
 Vocal titular 3: Mª Ángles Martínez-Abarca Nicolás Centro 
 Vocal titular 4: Ángel Carlos Jiménez Olmos Centro 

 Presidente suplente: Sebastián Campillo Frutos Administración 
 Vocal suplente 1: Rafael Marín Hernández Administración 
 Vocal suplente 2: Miguel Ángel Meroño Mercader Administración 
 Vocal suplente 3: Sylvia Simmons Centro 
 Vocal suplente 4: Rodion Usik Centro 


